UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE

EDITAL n. 545/2025

Dispõe sobre o cronograma para realização das entrevistas

do Programa de Residência Multiprofissional em Saúde

Coletiva da Universidade do Extremo Sul Catarinense –

UNESC, realizado nos termos do Edital n. 449/2025.

A Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação, Inovação e Extensão da Universidade do Extremo Sul

Catarinense – UNESC torna público, nos termos do item 8.9.1 do Edital n° 449/2025, o cronograma para

realização das entrevistas.

1. DO CRONOGRAMA PARA REALIZAÇÃO DAS ENTREVISTAS

1.1 Atendendo ao disposto no item 8.9.1 do Edital n°449/2025, segue abaixo o cronograma para

realização das entrevistas:

25 DE NOVEMBRO (Terça-feira) – Bloco: M Sala:02

8h30 Iorrana Vitória Rocha Enfermagem

8h45 Yasmim Fabris Colonetti Enfermagem

9h00 Atauan Gomes Gonçalves Enfermagem

9h15 Genifer Nunes Silverio Enfermagem

9h30 Pedro Henrique Luz de Souza Enfermagem

9h45 Leticia Zilli Mezari Enfermagem

10h00 Milena Josefino Feijó Fisioterapia

10h15 Joana Vargas Capistrano Fisioterapia

10h30 Helen de Bitencourt Alves Fisioterapia

10h45 Heloisa Calegari Disner Fisioterapia

11h00 Maria Eduarda Baum Fröhlich Nutrição

11h15 Michael Bordignon Mandelli Nutrição

11h30 Laura Monguilhott Pugen Nutrição

11h45 Maria Fernanda Bazilio Antunes Nutrição

25 DE NOVEMBRO (Terça-feira) – Bloco: M Sala:02

13h30 Maria Eduarda Westrup Apolinario Ed. Física

13h45 Julia da Silva Lopes Ed. Física

14h00 Hortêncio Pinheiro do Nascimento Neto Farmácia

14h15 Cidiane Dimer Schardosim Muther Farmácia

14h30 Maria Laura Somara Farmácia

14h45 Rosecleia Lopes Kaczmarek Psicologia

15h00 Tatiéli Scheffer Luiz Psicologia

15h15 Tatiana Cavalli Goulart Psicologia

15h30 Paula Teixeira Custódio Psicologia

1.2 Em conformidade com o disposto no item 8.9.5 do Edital n° 449/2025, os candidatos selecionados
para a realização da entrevista deverão chegar com 20 minutos de antecedência e estar munidos
de documento de identificação com foto.

Criciúma/SC, 14 de novembro de 2025.

Prof.ª Dra. Vanessa Moraes de Andrade

Pró-Reitora de Pesquisa, Pós-Graduação, Inovação e Extensão